
Prefeitura Municipal de Francisco Macedo

Pregão Eletrônico n“ 00022/2022

Objeto: Aquisição De Câmaras, Pneus E Protetores  E Prestação De Serviços afins De Manutenção Veicular

Aos 13 dias do mês dc abril do ano de 2022, às 09:20hs, o(a) Prefeitura Municipal de Francisco Macedo, CNPJ - 01.612.577/0001-17,

realizou o Pregão Eletrônico cm epígrafe conduzido pelo Prcgociro(a), Sr{a). Fábio Guimarães Granja, com o objetivo dc adquirir;
Aquisição Dc Câmaras, Pneus E Protetores E Prestação De Serviços afins De Manutenção Veicular, conforme especificações c
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda, CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-5 i, ME/EPP: Sim

DANTAS E BARROS LTDA, CPf/CNPJ; 23.621.840/0001-77, ME/EPP; Não

Lotes:

Lote: 1 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Adjudicado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: Che\Tomais Comercio de Peças,Acessórios  c Lubrificantes Lida
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51

Data Registro Oferta: 12/04/2022

Hora Registro Oferta: 16:09:36
Valor da Oferta: 548.400,00
Marca do Produto; Diversos

Empresa: DANTAS E BARROS LTDA
CPF/CNPJ: 23.621.840/0001-77

Data Registro Oferta: 13/04/2022

Hora Registro Oferta; 07:41:22
Valor da Oferta: 434.550.00
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.

Lances

I DataNome da Empresa CPF/CNPJ Valor do LanceHora

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Adjudicado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: DANTAS E BARROS LTDA
CPF/CNPJ; 23.621.840/0001-77

Data Registro Oferta: 12/04/2022
Hora Registro Oferta: 21:14:53
Valor da Oferta: 29.900,00
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(Ões):



Nenhum participante desclassificado.

Lances

I Nome da Empresa I Data Valor do Lance II CPF/CNPJ Hora

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 35hs, do dia 13 de abril de 2022, sendo a

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00022/2022, foi homologado em de de as ; hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

Av vyvOv\,fr-0(^

Fábio Guimarães Granja



Prefeitura Municipal de Francisco Macedo

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico N° 00022/2022

0(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Francisco Macedo, Sr.(a) Fábio Guimarães Granja, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do proeesso administrativo

 , que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

N°

RESULTADO:

Lote l: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: DANTAS E BARROS LTDA.
CNPJ: 23.621.840/0001-77.

Valor Global: 434.550,00.

Produto/Scrvtço Marca QuantidadeValor Unitário
Pneu 175/70RI4 CONTINENTAL 450.000000 24.00
Pneu 265/70R16 COt^lNENTAL 1.050.000000 8.00
Pneu 265/75R16 FIRESTONE 8.001.270.000000
Pneu 265/60R18 CONTINENTAL 1.200.000000 10.00
Ppeu215/75R17.5 CONTINENTAL 1.630.0000001 24.00
Pneu 900-20 Diagonal Comum GOODYEAR 24.001.640.000000
Pneu 10.00-20 Diagonal Comum GOODYEAR 1.940.000000 16.00
Pneu 10.00-20 Diagonal Comum Tração GOODYEAR 2.600.000000 16.00
Pneu 275/80R22.5 Direcional ANTEO 2.730.000000

2.890.000000I

6.00
Pneu 275/80R22.5 Tração CONTINENTAL 8.00
Pneu 12.5/80-18 12 Lonas ROADGUIDER 2.550.000000

650.000000

2.00
Pneu I75/70RI4AT CONTINENTAL 12,00
Pneu 14.00-24 16 Lonas MAGGION 5.130,000000

6.500.000000

6.700,000000

8.00
Pneu 17.5-25 L2 16 Lonas CENTÜRY 2.00
Pneu 17.5-25 L3 20 Lonas CENTÜRY 4.00
Camara dc ar aro 14 JFF 60.000000 10,00
Camara de ar 12.5/80-18 JFF 170.000000I 4.00
Camara de ar 900-20 JFF 160.0000001 24.00
Camara de ar 10.00-20 JFF 180,000000

170,000000

35.00
Camara de ar 275/80R22.5 JFF 4,00
Camara de ar 14.00-24 JFF 8.00340.000000

450.000000i
Camara de ar 17.5-25 JFF 8.00
Pneu 185/70R14 CONTINENTAL 12,00450,000000
Protetor aro 20 ABC VALADARES 50,0074,000000
Protetor aro 22.5 ABC VALADARES 10,0095,000000
Protetor aro 24 ABC VALADARES 6.00170,000000
Protetor aro 25 ABC VALADARES 250,000000 6,00
Pneu 185/60R15 CONTINENTAL 460,000000 24,00
Pneu 185/65R15 CONTINENTAL 10.00500,000000
Pneu 205/60R1S BARUN 12.00550.000000
Pneu 235/75R15 CONTINENTAL 720,000000 10,00
Pneu 22S/65R16 8 Lonas CONTINENTAL 1.080,000000 24,00
Pneu245/70R16 CONTINENTAL 920,000000 24,00

Lote 2; Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: DANTAS E BARROS LTDA.
CNPJ: 23.621.840/0001-77.

Valor Global: 29.900,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Alinhamento veículos leves 40.0040.000000I

Alinhamento veículos leves (Vans.Pick-üps) 35.0060,000000
Alinhamento veículos pesados
Balanceamento veículos leves

40.0080,000000I

40.0040.0000001

Balanceamento veículos leves (Vans.Pick-Ups)
Balanceamento veículos pesados

35.0060,0000001

40,0080.000000t

Cambaecm 50.00100.000000t



Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
Serviço dc roda 90.0000001 40.00
Serviço de freio 90,000000 40.00
Serviço de suspensão 130,000000 30,00

FRANCISCO MACEDO, 13 de aiiiil^de^2

i'
ASSINATURA r



Relatório de Vencedores

●' fUíUltl J*

Nome do Promotor:
Nome do Comprador:
Edital /Processo:
Data de Realização:
Local:
Pregoeiro responsável:

Prefeitura Municipal de Francisco Macedo 4c

00022/2022

13/04/2022 às 09:20
www.bbmnet.com.hr

Fábio Guimarães Granja

DANTAS E BARROS LTDA 23.621.840/0001-77

Total do Fornecedor 464.450,00

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação
Item Espccincaçâo Unidade

Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Qtd Valor Unitário
450,000000

1.050,000000
1.270,000000
1.200,000000
1.630,000000
1.640,000000
1.940,000000
2.600,000000
2.730,000000
2.890,000000
2.550,000000

650,000000
5.130,000000
6.500,000000
6.700,000000

60,000000
170,000000
160,000000
180,000000
170,000000
340,000000
450,000000
450,000000

74,000000
95,000000

170,000000
250,000000
460.000000
500,000000
550,000000
720.000000

1.080,000000
920,000000

Valor Total
10.800,000000
8.400,000000

10.160,000000
12.000,000000
39.120,000000
39.360,000000
31.040,000000
41 .600,000000
16.380,000000
23.120,000000
5.100,000000
7.800,000000

41.040,000000
13.000,000000
26.800,000000

600,000000
680,000000

3.840,000000
6.300,000000

680,000000
2.720,000000
3.600,000000
5.400,000000
3.700,000000

950,000000
1.020,000000
1.500,000000

11.040,000000
5.000,000000
6.600,000000
7.200,000000

25.920,000000
22.080,000000

Lance
1 Pneu 175/70R14

Pneu 265/70R16
Pneu 265/75R16
Pneu 265/60R18
Pneu215/75R17.5
Pneu 900-20 Diagonal Comum
Pneu 10.00-20 Diagonal Comum
Pneu 10.00-20 Diagonal Comum Tração
Pneu 275/80R22.5 Direcional
Pneu 275/80R22.5 Tração
Pneu 12.5/80-18 12 Lonas
Pneu 175/70R14 AT
Pneu 14.00-24 16 Lonas
Pneu 17.5-25 L2 16 Lonas
Pneu 17.5-25 L3 20 Lonas
Camara de ar aro 14
Camara de ar 12.5/80-18
Camara de ar 900-20
Camara de ar 10.00-20
Camara de ar 275/80R22.5
Camara de ar 14.00-24
Camara de ar 17.5-25
Pneu I85/70R14
Protetor aro 20
Protetor aro 22.5
Protetor aro 24
Protetor aro 25
Pneu 185/60R15
Pneu 185/65R15
Pneu 205/60R15
Pneu 235/75R15
Pneu 225/65R16 8 Lonas
Pneu 245/70R16

24,00 434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550.00
434.550,00
434.550.00
434.550,00
434.550.00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550.00
434,550,00
434.550.00
434.550.00
434.550,00
434.550.00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550.00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550,00
434.550.00
434.550.00
434.550,00

2 8,00
3 8,00
4 10,00
5 24,00

24,006
7 16,00

16,00
9 6,00
10 8,00
11 2,00
12 12,00
13 8,00
14 2,00
15 4,00
16 10,00
17 4,00
18 24,00

35,0019
20 4,00
21 8,00
22 8,00
23 12,00
24 50,00
25 10,00
26 6,00
27 6,00
28 24,00
29 10,00
30 12,00
31 10,00
32 24,00

24,0033

Lote: 2 Adjudicado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
Alinhamento veículos leves
Alinhamento veículos leves (Vans.Pick-
Ups)
Alinhamento veículos pesados
Balanceamento veículos leves
Balanceamento veículos leves
(Vans.Pick-Ups)
Balanceamento veículos pesados
Cambagem
Serviço de roda
Serviço de freio
Serviço de suspensão

Unidade
Serviço

Serviço

Serviço
Serviço

Serviço

Serviço
Serviço
Serviço
Serviço
Serviço

Qtd Valor Unitário
40,000000

60,000000

80,000000
40,000000

60,000000

80,000000
100,000000
90,000000
90,000000

130,000000

Valor Total
1.600,000000

2.100,000000

3.200,000000
1.600,000000

2.100,000000

3.200,000000
5.000,000000
3.600,000000
3.600,000000
3.900,000000

Lance
1 40,00

35,00

40,00
40,00

35,00

40,00
50,00
40,00
40,00
30,00

29.900,00

29.900,00

29.900,00
29.900,00

29.900,00

29.900,00
29.900,00
29.900,00
29.900,00
29.900,00

2

3
4

5

6
7
8
9
10



Prefeitura Municipal de Francisco Macedo

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere  o edital n® 00022/2022 do(a)

Prefeitura Municipal de Francisco Macedo 01,612.577/0001-17.

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo

Nome do Comprador;
Edital /Processo: 00022/2022

31/03/2022 às 17:40Data de Inicio do recebimento de Propostas:

13/04/2022 às 09:20Data de Realização:

Locai: www.hhmnet.com.hr

Fábio Guimarães GranjaPregoeiro responsável:

Ao(s) 13 dia(s) do mês de abril do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso

de licitação, reuniram-se o pregoeiro Fábio Guimarães Granja do(a) Prefeitura Municipal de Francisco Macedo 01.612.577/0001-

17 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Aquisição De Câmaras, Pneus E Protetores E

Prestação De Serviços afins De Manutenção Veicular, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento
^ convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s)

vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(Ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇAO:

Lote - 1 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Adjudicado

Lance R$CPF/CPN.I Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado

434.550,00DANTAS E
BARROS
LTDA/
Licitante 2

13/04/2022
07:41:22

23.621.840/0001-77 Diversos SimNão

548.400.00Chevromais
Comércio de

Peças,Acessóri
os e
Lubrificantes
Ltda / Licitante

12/04/2022
16:09:36

09.017.325/0001-51 Sím Diversos Sim

1

Pregoeiro: Fábio Guimarães Granja

Lote - 2 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Adjudicado

Lance K$ClassificadoCPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca

29.900,00DANTAS E
BARROS
LTDA/
Licitante 1

12/04/2022
21:14:53

SimDiversos23.621.840/0001-77 Não

Pregoeiro: Fáb^ói

j\ 7\aAv^
/

iuimarâes Granja
f



J

Prefeitura Municipal de Francisco Macedo

t


